報道関係各位                                               2020 年６月 30 日

オンキヨー株式会社

当社オーディオ技術が採用された TCL 社製品 X915 Android QLED シリーズ

IMAX® Enhanced グローバル認証のお知らせ

オンキヨー株式会社は、世界的な TV メーカーである TCL Electronics Holdings Limited（以下、TCL）と

の業務提携（2018 年 4 月 10 日発表済）に基づき、TV に関する共同開発を進めています。2020 年の商品ラ

インナップにおける最上位モデルである TCL QLED TV 8K X915 と TCL QLED TV C815 には当社のオーディオ

技術が採用されております。この度、当社オーディオ技術が搭載された X915 Android QLED シリーズが、その卓越

した視聴覚機能と大型ディスプレーで厳しいパフォーマンス基準を満たす製品のみに認められる IMAX® Enhanced

のグローバル認証を受けましたので、お知らせいたします。

当社では ”音質” と Onkyo ブランド を提供する協業の範囲が拡大を続けています。更に、Onkyo ブランドを提

供するマーケティング活動との相乗効果により、Onkyo ブランド知名度の向上を図ってまいります。これにより、業務

提携商品も含めた AV 商品の拡販になることを計画しています。

今後も、「あらゆる生活シーンにオンキヨーを」を目指し、協業を通じ、お得意先様の商品に「音」による付加価値

をご提案してまいります。

■ TCL QLED 8K TV X915 の概要

•8K Resolution/8K Upscaling

•Quantum Dot display technology

•Local Dimming Technology

•Dolby Vision®. Atmos

•Imax Enhanced®

•Onkyo sound bar

•TCL AI-IN

•Pop-up Camera

•Hands-free Voice Control

•Latest Android OS

•Full-screen design

TCL QLED TV 8K X915

【TCL について】

TCL（香港証券取引所 Stock code:01070）は、1981 年に中国で設立され、テレビ、オーディオ、スマートホー

ム製品に至るまで世界 120 以上の市場で事業を展開し、家電製品の研究、開発、製造を行ない急成長している

民生電機メーカーです。Sigmaintell によると、TCL は世界のテレビ市場において、2019 年に世界２位にランクされ

ています。

  【関連リンク】

◆TCL が CES2020 で発表  共同開発した音質技術を搭載した新シリーズを拡充(2020 年１月８日)

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20200108_PR_TCLTV2020.pdf

◆海外でのヘッドホンや AV 事業を強化、TCL グループとの業務提携開始に関するお知らせ(2018 年 4 月 10 日付)

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180410_PR_TCLteikei.pdf

◆オンキヨーのグローバルコラボレーション:

http://www.jp.onkyo.com/global/

* IMAX®は、米国およびその他の国における IMAX Corporation の登録商標です。

以上

■本件に関するお問合せ先

オンキヨー株式会社 総務人事部 総務課 米田

〒577-0063 大阪府東大阪市川俣１丁目１－41 ルクスビル TEL:06-6747-9170

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20200108_PR_TCLTV2020.pdf
https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20180410_PR_TCLteikei.pdf
http://www.jp.onkyo.com/global/